
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЯЗЕМСКИЙ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

_______20^4 г.

«Об утверждении смет (калькуляций) на 
платные образовательные услуги и 
установление стоимости образовательных 
услуг»

В связи с оказанием образовательным учреждением платных образовательных услуг

приказываю:

1. Утвердить сметы (калькуляции) на платные образовательные услуги (Приложение № 1);
2. Установить с 01.09.2023г. по 30.06.2024 г. стоимость платных образовательных услуг соглас

но утвержденных смет (калькуляций) по профессиям и специальностям:

- Среднего профессионального образования (очная форма обучения):

«Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)» 1 курс - 42 000,00 рублей; 
«Машинист локомотива» 4 курс - 42 448,00 рублей.

- Среднего профессионального образования (заочная форма обучения):

«Строительство железных дорог» - 25 000,00 рублей; 
«Организация перевозок и управления» - 25 000,00 рублей;
«Техническая эксплуатация подвижного состава» - 25 000,00 рублей;

- Профессионального обучения:

«Дежурный по переезду» - 9 400,00 рублей; 
«Дежурный стрелочного поста» - 11 400,00 рублей;
«Слесарь по ремонту подвижного состава» - 11 700,00 рублей; 
«Слесарь по ремонту автомобилей» - 12 900,00 рублей;
«Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования» - 12 900,00 рублей; 
«Проводник пассажирского вагона» -12 900,00 рублей;
«Сигналист» - 8 600,00 рублей; 
«Монтер пути» - 8 600,00 рублей;
«Маляр» - 8 600,00 рублей;
«Составитель поездов» - 8 600,00 рублей; 
«Штукатур» - 8 600,00 рублей;
«Электрогазосварщик» - 12 140,00 рублей; 
«Кондуктор грузовых поездов» - 12 140,00 рублей;
«Помощник машиниста тепловоза» - 21 770,00 рублей; 
«Помощник машиниста электровоза» - 21 770,00 рублей; 
«Приемосдатчик груза и багажа» - 10 100,00 рублей;
«Приемщик поездов» - 10 100,00 рублей; 
«Машинист тепловоза (3 класса)» - 10 240,00 рублей;
«Машинист электровоза (3 класса)» - 10 240,00 рублей;



2
«Ремонтник ИСО» - 9 900,00 рублей;
«Кассир билетный» - 9 530,00 рублей;
«Оператор поста централизации» - 9 530,00 рублей; 
«Осмотрщик-ремонтник вагонов» - 14 160,00 рублей;
«Бригадир (освобожденный)» - 14 450,00 рублей, И 700,00 рублей;
«Регулировщик скорости движения вагонов» - 9 460,00 рублей.

-Дополнительного образования:

«Подготовка детей к школе» - 15 400,00 рублей; 
«Общеразвивающие занятия для детей с Зх лет» - 10 500,00 рублей;

3. Снизить стоимость образовательных услуг на 20% обучающимся техникума, выступающих 
заказчиками платных образовательных услуг.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Иванову Н.Е.

Директор И.А. Степаненков


